2014年 5月 16日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：

EMGマーケティング合同会社 広報渉外本部

TEL：03-6713-4400

アドプトフォレスト二上山（にじょうざん） 東燃ゼネラル友好の森づくり活動を実施

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、社長：武藤潤、以下「当社」）は、5月 10日（土）「アドプトフォ

レスト二上山 東燃ゼネラル友好の森づくり活動」を行いましたのでお知らせします。

本活動は、手入れが行き届かない森林の保全を所有者に代わって行う取り組みです。当社は、大阪府太子町

山田地区・二上山登山道脇において、2011年からトライアル実習を含む計 5回の活動を行ってきました。今回

は、堺工場の新入社員 14名を含むグループ社員とその配偶者の合計 41名が参加し、過去最多の人数となり

ました。また、間伐で残した木が太くなり、枝振りも良くなるなど、本活動の成果も現れています。

東燃ゼネラルグループは、企業も社会を構成する市民の一員であるという考えから、事業を行う全ての地域に

おいて「良き企業市民」であることを目指しています。「アドプトフォレスト二上山 東燃ゼネラル友好の森づくり

活動」は、当グループの様々な社会貢献活動の一環として行っています。

。

以 上

東燃ゼネラルグループについて

東燃ゼネラルグループは、東燃ゼネラル石油株式会社を中心に、複数の子会社・関連会社で構成されていま

す。 当グループは、1893 年より日本で石油製品を扱ってきました。現在は安全や環境に配慮しながら、原油の

調達、輸送、精製・生産、物流、販売のサプライチェーン全般を担っています。そして今後も安定的にエネルギ

ーを供給し、日本を未来へと動かすエネルギーカンパニーになることを目指しています。 東燃ゼネラル石油は、

東京証券取引所第一部に株式を上場しています。

詳細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。www.tonengeneral.co.jp